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Vammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan sopimuksen purkaminen 
  
  
Asiaselostus Karkkilan kaupunki ilmoittaa irtisanovansa Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueen kanssa solmitun sopimuksen, joka koskee 
vammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämistä. 
Puitesopimus on irtisanottavissa siten, että se päättyy irtisanomista 
seuraavan syyslukukauden alusta. Irtisanominen on tehtävä 
kirjallisesti viimeistään irtisanomista edeltävän vuoden joulukuun 
loppuun mennessä. Sopimuksen päättymisestä huolimatta 
palvelun jatkuvuus on aina turvattava. 

 
 Irtisanomisen perusteena on Eduskunnan vuoden 2024 lopussa 

tekemät tarkennukset vammaispalvelulain soveltamisalaan. 
Soveltamisalan tarkennuksen myötä vammaispalvelulain 
perusteella järjestetään palveluita vain, jos ensisijaisessa 
lainsäädännössä tarkoitetut palvelut eivät ole henkilön yksilöllisen 
palvelutarpeen ja edun kannalta sopivia ja riittäviä. Vammaisten 
lasten tarvitsema aamu- ja iltapäiväinen hoiva ja tuki kuuluvat 
vammaispalvelulain soveltamisalaan, jolloin niiden 
järjestämisvastuu on lakisääteisesti hyvinvointialueella eikä 
kunnalla. Vammaisen lapsen aamu- ja iltapäivätoimintaan 
osallistumisesta aiheutuneet kustannukset on tähän asti korvannut 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue. Jatkossa kunta ei voi laskuttaa 
hyvinvointialuetta ilman, että se on rekisteröitynyt Soteri-rekisteriin. 

  
 Perusopetuslain mukainen aamu- ja iltapäivätoiminta on kunnalle 

vapaaehtoista. Kunta päättää itse toiminnan laajuudesta, 
kohderyhmistä ja resursseista. Toimintaan ei sisälly oppimisen ja 
koulunkäynnin tukea, eikä siinä sovelleta perusopetuslain 
säännöksiä esimerkiksi avustajapalveluista, ryhmäkoosta tai tuen 
järjestämisestä. Ohjaajien kelpoisuudet ovat väljästi säänneltyjä, 
minkä vuoksi toiminta ei aina pysty vastaamaan vaativaa tai 
monialaista tukea tarvitsevien vammaisten lasten tarpeisiin lapsen 
edun mukaisella tavalla. Opetus- ja kulttuuriministeriön linjausten 
mukaan tällaisissa tilanteissa perusopetuslain mukainen aamu- ja 
iltapäivätoiminta ei välttämättä ole riittävä tai tarkoituksenmukainen 
palvelumuoto. 

  
 Vammaispalvelulain 24 §:n mukaisena ratkaisuna vammaisella 

lapsella on oikeus lyhytaikaiseen huolenpitoon silloin, kun hän 
tarvitsee apua tai valvontaa päivittäisissä toimissa ja kun palvelulla 
tuetaan perheen arjen sujumista. Lyhytaikaista huolenpitoa 
voidaan käyttää turvaamaan lapsen tarvitsema apu ennen 
koulupäivän alkua ja koulupäivän jälkeen erityisesti silloin, kun 
kunta ei kykene järjestämään palvelua perusopetuslain mukaisena 
aamu- ja iltapäivätoimintana lapsen erityisten tarpeiden vuoksi. 

  
 Kunta voi tuottaa vammaispalvelulain mukaista lyhytaikaista 

huolenpitoa hyvinvointialueen kanssa erikseen sovittaessa, mikäli 
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se on tehtäväkokonaisuuden kannalta tarkoituksenmukaista. 
Tällöin kyse ei ole perusopetuslain mukaisesta aamu- ja 
iltapäivätoiminnasta, eikä kunta ole oikeutettu kyseiseen 
toimintaan tarkoitettuun valtionrahoitukseen. Palvelua voidaan 
tarvittaessa järjestää koulun tiloissa ja hyödyntää esimerkiksi 
koulunkäyntiavustajien työpanosta, eikä palvelun tuottaminen 
edellytä kilpailutusta tai yhtiöittämistä. Kunnan on kuitenkin 
rekisteröidyttävä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajien 
Soteri-rekisteriin voidakseen tuottaa ja laskuttaa palvelusta. 

  
 Lisäksi todetaan, että täyttä varmuutta kirjallisen puitesopimuksen 

olemassaolosta ei tätä kirjoitettaessa ole. Käytännössä on 
kuitenkin vakiintuneesti toimittu siten, että vammaisen lapsen 
aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistumisesta aiheutuneet 
kustannukset on kaupungille tähän asti maksanut Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialue. Jatkossa kunta ei voi laskuttaa 
hyvinvointialuetta ilman, että se on rekisteröitynyt sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluntuottajien Soteri-rekisteriin.  

 
 Karkkilan kaupunki haluaa jatkaa keskustelua siitä, millä tavoin 

vammaisten lasten (aamu- ja) iltapäivätoiminta on mahdollista ensi 
lukuvuoden syyskauden alusta Karkkilassa järjestää ilman Soteri-
rekisteröitymistä. 

 
Ratkaisuvalta Karkkilan kaupungin hallintosääntö 38 §, päätösvalta kohta 8. 
 
 
Päätös ja päätöksen 
perustelut Päätän purkaa Karkkilan kaupungin ja Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueen välisen sopimuksen vammaispalvelu- ja 
kehitysvammalain perusteella toteutettavasta aamu- ja 
iltapäivähoidosta syyslukukauden 2026 alusta lähtien. 
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